
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΡΟΣ:     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

      ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

      ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

  Πίνακας Αποδεκτών  ΔΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

      ΤΜΗΜΑ Π/Υ 

       Τηλέφ.: 2106598788 

ΚΟΙΝ.:     Φ.831.1/11/309 

       Σ.76 

      Αθήνα, 02 Ιαν 24 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ανάληψης Υποχρέωσης και Διάθεσης Πίστωσης 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

  1. Τις διατάξεις: 
 

   α.  Του Ν.Δ.721/70 «Περί Οικονομικής Μέριμνας και Λογιστικού 
των Ε.Δ.». 
 

   β.  Του  ν.4727/20 (ΦΕΚ Α’ 184-23-9-20) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
[Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/21102 και της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις». 

   γ.  Του άρθρου 66 του ν.4270/14 «Αρχές Δημοσιονομικής 
Διαχείρισης και Εποπτείας (2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο Λογιστικό και άλλες Διατάξεις» 
(Α΄143), όπως ισχύει. 
 
   δ. Του ν.4387/16 (ΦΕΚ Α΄ 85) «Ενιαίο Σύστημα  Κοινωνικής 
Ασφάλισης-Μεταρρύθμιση Ασφαλιστικού Συνταξιοδοτικού Συστήματος-Ρυθμίσεις 
Φ.Ε και Τυχερών Παιγνίων κ.α. Διατάξεις» Άρθρο 47 «Μετοχικά Ταμεία». 
 
   ε.  Του ν.4412/2016 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (ΦΕΚ Α’ 147), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
   στ. Του πδ 73/06  (ΦΕΚ Α’ 76) «Διάρθρωση, Αρμοδιότητες και 
Στελέχωση των Γεν. Δνσεων του ΥΠΕΘΑ», τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
το πδ 70/07 (ΦΕΚ Α’ 73). 
 
   ζ.  Του πδ 80/2016  «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄145). 
 
   η.  Της Φ.800/133/134893/Σ.3323/19 Νοε 07/Απόφασης ΥΦΕΘΑ 
«Περί Μεταβίβασης Οικονομικής Εξουσίας» (ΦΕΚ Β’ 2300/07 Δεκ 07), όπως 
τροποποιήθηκε με τη Φ.800/101/133880/Σ.1414/2 Αυγ 11 Απόφαση ΥΕΘΑ (ΦΕΚ 
Β’ 1763/2011). 
 



ΑΔΑ: ΨΑ7Σ6-ΑΤΨ



-2- 

   θ.  Τη Φ.800/47876/Σ.8348/29-4-21/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/Τμ.ΠΡΟΜ. 
 
   ι.  Φ.900/26/28446/Σ.4401/10 Μαρ 23/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ. 
 
  ια.  Το ΥΣ 386/26 Οκτ 23/ΓΔΟΣΥ/ΔΙΣΤΥ/ΤΥΠ (23REQ013656301 
2023-10-26), κατόπιν τεκμηριωμένου αιτήματος της ΥΠΕΘΑ/ΔΕΝΗΜ, περί της 
αναγκαιότητας για κάλυψη αναγκών της Διεύθυνσης Ενημέρωσης. 
 
  ιβ.  Τη Φ.800/129011/Σ.20427/17 Νοε 23/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/Τμ.Π/Υ 
ανάληψη σε βάρος Π/Υ 2024. 
 
   ιγ.  Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα 
πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

  2.  Τη δέσμευση και διάθεση πίστωσης ύψους πενήντα επτά χιλιάδων 
τριακοσίων πενήντα τριών ευρώ και έξι λεπτών (57.353,06€), για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Κ.Υ. ΥΠΕΘΑ 
Ειδικός Φορέας: 1.011.501.00.000.00, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων: ως 
Παράρτημα «Α», Οικ. Έτος: 2024. 
 
  3.  Η δαπάνη να πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 
και η εξόφληση του προμηθευτή να γίνει με την έκδοση Τακτικού Χρηματικού 
Εντάλματος (Τ.Χ.Ε.) στο όνομά του, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα. 
 
  4.  H Ενταλματοποίηση–Πληρωμή της δαπάνης από το Ε΄ ΕΛΔΑΠ, να 
πραγματοποιηθεί μέχρι 06 Δεκεμβρίου 2024, το αργότερο. 
 
  5.  Το σχέδιο της παρούσας διαταγής, μονογραφήθηκε από τη Δνση 
Οικονομικού ΓΔΟΣΥ για την ύπαρξη πιστώσεως και καταχωρήθηκε στο Μητρώο 
Δεσμεύσεων με α/α εγγραφής αναφοράς 202450100010. 
 
  6.  Υπενθυμίζεται ότι, βάσει των διατάξεων του άρθρου 130, του 
Ν.4270/2014, απορρέει η υποχρέωση σύναψης σύμβασης ή τουλάχιστον 
υπογραφής ιδιωτικού εγγράφου, εφόσον το αντικείμενο της αξίας (προ ΦΠΑ) 
υπερβαίνει τις 2.500 €. 
 
 7.  Η ΥΠΕΘΑ/ΔΕΝΗΜ, προς την οποία κοινοποιείται το παρόν, 
παρακαλείται όπως μεριμνήσει για την άμεση συγκέντρωση και αποστολή στη ΜΥ 
ΥΠΕΘΑ/ΔΧ των προβλεπόμενων δικαιολογητικών, για την έγκαιρη σύνταξη της 
δαπάνης. 
 
  8.  Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας.  
 
 
 
 
 



ΑΔΑ: ΨΑ7Σ6-ΑΤΨ



-3- 
 

  9.  Χειριστής θέματος: Ανθλγός (Ο) Γεωργία Παπαμιώνη, Επιτελής 
ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ, τηλ.: 2106598788. 
   

Ακριβές Αντίγραφο 
Σμχος (Ο) Αθανάσιος Καλενδέρης 

Διευθυντής ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ 
 
 
 

Ανθλγός (Ο) Γεωργία Παπαμιώνη 
       ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΤΜΗΜΑ Π/Υ 
 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ    

στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται 

α) η ανωτέρω δαπάνη των πενήντα επτά χιλιάδων τριακοσίων πενήντα τριών 

ευρώ και έξι λεπτών (57.353,06€) είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό 

Φορέα: 1.011, Ειδικό Φορέα: 501.00.000.00, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων: ως 

Παράρτημα «Α» και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της υποπαραγράφου 1α 

του άρθρου 4 του πδ 80/2016. Καταχωρήθηκε με α/α 010 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας.  

 

 
Ο Τμχης Π/Υ ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ 

 
 

 
Αθανάσιος Κυρίτσης                                                 

Ανχης (Ο) 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 

 

«Α» Πίνακας Διατιθέμενων Πιστώσεων 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Αποδέκτες για Ενέργεια 

ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΤΜ.ΠΡΟΜ 

Αποδέκτες για Πληροφορία 

ΥΠΕΘΑ/ΔΕΝΗΜ 

ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/Τμ.Π/Υ 

ΓΔΟΣΥ/ΔΙΣΤΥ/ΤΥΠ 

ΜΥ ΥΠΕΘΑ/ΔΧ-ΤΔΜ 

Ε΄ΕΛΔΑΠ 

 

 

 

 

 



ΑΔΑ: ΨΑ7Σ6-ΑΤΨ





ΑΔΑ: ΨΑ7Σ6-ΑΤΨ



          ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

       ΓΕΝΙΚΗ ΔΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

       ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

       ΔΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

       ΤΜΗΜΑ Π/Υ 

        Αθήνα, 02 Ιαν 24 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» ΣΤΟ ΕΓΓΡΑΦΟ 

Φ.831.1/11/309/Σ.76 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΤΙΘΕΜΕΝΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 
Ανχης (Ο) Αθανάσιος Κυρίτσης                                                  

Τμχης Π/Υ ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ 
 
 
 

Ανθλγός (Ο) Γεωργία Παπαμιώνη 
       ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΤΜΗΜΑ Π/Υ 

 

Α/Α ΑΛΕ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
ΔΙΑΤΙΘΕΜΕΝΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΣΕ € 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΡΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗ(€) 

1 2410904001 

Αγορές 
βιβλίων, 
συγγραμμάτ
ων, 
περιοδικών 
και 
εφημερίδων 

Προμήθεια 
ελληνικού και 
ξένου τύπου 

25.000,00 

 
 
 

0,00 

2 2420989001 
Έξοδα για 
λοιπές 
υπηρεσίες 

Υπηρεσίες 
άμεσης 
απομαγνητοφ
ώνησης  

 

 
 

15.000,00 

 
 
 
 

556.797,74 

Υπηρεσίες 
φωτοανακοιν
ώσεων και 
επισκόπησης 
τύπου 

 
 

17.353,06 
 
 

ΣΥΝΟΛΟ  57.353,06  



ΑΔΑ: ΨΑ7Σ6-ΑΤΨ


		2024-01-04T08:01:39+0200
	Athens




